
PORTARIA Nº 49/CBMSC/2018, de 30 de janeiro de 2018.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  3°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  4°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(3°/2°/2ª/4º  BBM),  com  sede  em  Urussanga  –  SC,  ARNOLDO
BATISTA DE SOUZA,  Sub Ten BM matrícula 915912-6, com
efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3° Grupo do
2° Pelotão da 2ª Companhia do 4° Batalhão de Bombeiro Militar
(3°/2°/2ª/4º  BBM),  com  sede  em  Urussanga  –  SC,  DIONE
ELISANDRO  GONÇALVES  MATOS,  3º  Sgt  BM  matrícula
927713-7, com efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2018.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  4°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/2°/2ª/4º  BBM),  com sede em Cocal  do Sul  –  SC,  RAFAEL
TOMASI BITTENCOURT,  Cb BM matrícula  929601-8,  com
efeitos a contar de 31 de janeiro de 2018.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 2ª Companhia do 4° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/2ª/4º  BBM),  com  sede  em  Cocal  do  Sul  –  SC,  FÁBIO
LUCIANO BERNARDEZ,  3º Sgt BM matrícula 920403-2, com
efeitos a contar de 31 de janeiro de 2018.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


